
 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené  

„Počítačová rentgenová tomografie X-Ray“ 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Adresa zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt +420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

zadavatel dne 22. 4. 2025 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Počítačová 

rentgenová tomografie X-Ray“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. V souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na tuto žádost odpovídáme. Vysvětlení 

poskytujeme stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu 
zadavatele. Zároveň vysvětlení odesíláme všem známým dodavatelům. 

Dotaz č. 1 (zadavatel dle zákona uvádí přesné znění žádosti bez údajů, které by identifikovaly tazatele): 

reaguji na vyhlášení VŘ na dodávku 3D počítačového tomografického systému.  

V našem portfoliu máme ideální zařízení pro toto výběrové řízení, proto bychom se jej rádi účastnili.  

Nicméně můj dotaz směřuje k požadavkům na splnění technické kvalifikace. Ve Vaší zadávací dokumentaci 
požadujete prokázat dodávku 2 přístrojů obdobného charakteru a rozsahu.  

Účelem prokázání technické kvalifikace je prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných 
schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě.  

V naší společnosti máme dva plně vyškolené inženýry, kteří již 8 a 12 let sbírají zkušenosti a know how 

v oblasti X-ray a CT, abychom mohli našim zákazníkům poskytnout tu nejlepší péči. Proto věřím, že máme 
lidské a technické zdroje, stejně jako odborné schopnosti a zkušenosti nezbytné pro plnění Vaší 

zakázky.  

Co se týče referencí a dodaných zařízení - aktuálně máme v provozu 15 CT zařízení, o které se aktivně 

staráme a servisujeme.  

Bohužel však jen jedno plně vyhovuje Vašim požadavkům (5 let a urychlovací napětí min. 225 kV).  

S ohledem na výše uvedené jsem se chtěla jsem se zeptat, jestli bychom druhou referenci mohli plnit 

některou (nebo jejich kombinací) z našich ostatních dodávek:  

Zařízení 
Poskytnutí 
5 let před 

VŘ 

Urychlovací 
napětí min. 

225 kV 
Poznámka 

-------- ano ano  

-------- ano ne 

Jedná se nano CT, kde silnější trubice nedává technicky smysl – 
jedná se o 180 kV. Nicméně hodnota zakázky 11 199 020 Kč – 
možno ověřit zde: --------  
Nano trubice je součástí plánované dodávky k Vám, tudíž se 
jedná o zařízení obdobného charakteru a rozsahu.  

-------- 
Ne – ještě 
nedodáno 

ano 

Zařízení s 2 trubicemi 450 kV. Smlouva je uzavřena, aktuálně 
čekáme na dodání zařízení – možno ověřit zde: -------- 
U tohoto zákazníka, máme nainstalovány další dva CT systémy, 
které mají urychlovací napětí větší než 225 kV, ale dodání bylo 
bohužel dříve než před 5 lety – nicméně stále v provozu. 

-------- Ne ano Dodáno 14.12.2016 

https://zakazky.vsb.cz/


 

MILUPO 

Odpověď: 

Zadavatel zmírňuje požadavky na kvalifikaci dodavatelů. Přičemž nově seznam významných dodávek musí 
zahrnovat dodávku nejméně 1 přístroj obdobného charakteru a rozsahu jako je předmět této veřejné 

zakázky. 

Odstavec 4.3., písm. a) Zadávací dokumentace se mění a nově zní: 

a) seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Z tohoto seznamu musí být zřejmá dodávka nejméně 1 přístroje obdobného charakteru 

a rozsahu jako je předmět této veřejné zakázky. Přístrojem obdobného charakteru a rozsahu se pro 
účely této veřejné zakázky rozumí přístroj počítačové tomografie s urychlovacím napětím min. 

225 kV. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem k poskytnutému vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
12. 6. 2025 do 10:00 hodin. 

Odstavec 13.2. Zadávací dokumentace se mění a nově zní: 

13.2. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 12. 6. 2025 do 10:00 hodin. Pokud 
bude nabídka podána po lhůtě uvedené v předchozí větě, elektronický nástroj zadavatele tuto 

nabídku nepřijme. 

Zároveň se adekvátně posouvá termín otevírání obálek. Odstavec 14.2. Zadávací dokumentace se mění a 

nově zní: 

14.2. Otevírání nabídek - V souladu s § 109 odst. 1 zákona proběhne otevírání nabídek po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické podobě, 

nebude se konat veřejné otevírání nabídek. Otevírání nabídek proběhne dne 12.6.2025 od 10:00 
hodin na adrese Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, budova Business centrum VŠB-

TUO, Studentská 17/6202, 708 00 Ostrava a v prostředí elektronického nástroje. 

 

 

V Ostravě  
 

 
 

 

 …………………….......................................... 
 Ing. Miroslav Jílek 

 specialista veřejných zakázek 


		2025-04-28T13:27:29+0200
	Ing. Miroslav Jílek




